
                        2021 年 4 月 1 日 

ご家族の皆様へ 

 

グループホームはなえみ 

施設長  東 里美 

 

 

介護保険法改定による介護保険利用者負担額の変更について 

 

 陽春の候 ご家族の皆様には、日頃から施設へのご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、介護保険法の改定により、4 月からの利用分よりご利用者様の負担額

が変更となっておりますので、お知らせいたしますとともに、ご協力の程どう

ぞよろしくお願いいたします。 

  これからも、ご利用者様ご家族の皆様に安心した生活をお届けできるよう、

職員一同努力してまいりたいと思います。 

 

 

 

 認知症対応型共同生活介護費 

(今まで)         (４月から) 

  要支援２   ７４５円／日              ７４８円／日 

  要介護１   ７４９円／日              ７５２円／日 

  要介護２   ７８４円／日              ７８７円／日 

  要介護３   ８０８円／日   ⇒   ８１１円／日 

  要介護４   ８２４円／日       ８２７円／日 

  要介護５   ８４０円／日       ８４４円／日 

 

 

   サービス提供体制強化加算(Ⅰ)ロ        サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 

(今まで)                 (４月から) 

１２円／日         ⇒      ２２円／日 

 

 

 

 


